R E Q U E R I M E N T O  Nº. 145

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de  que os postes de iluminação instalados no jardim da Igreja Nossa Senhora Menina, na Vila Maria, sejam retirados e que suas luminárias sejam fixadas nas paredes externas da referida igreja.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que vândalos balançam os referidos postes, fazendo com que algumas vezes as lâmpadas se apaguem, deixando o referido jardim às escuras.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
   -PT-